

Protokół Nr 3/15
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska
w dniu 16 kwietnia 2015 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
4. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim za 2014 r. wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie.
5. Rozpatrzenie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie.
6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mińsku Mazowieckim o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie.
7. Omówienie innych materiałów i projektów uchwał na V sesję Rady Powiatu.
8. Sprawy różne.
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Wojciech Juszcak**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Bezpieczeństwa i Środowiska jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.
Przybyło 2 radnych.

Ad. 3

Wybór wiceprzewodniczącego Komisji przełożono na kolejne posiedzenie z powodu braku zgłoszeń kandydatów.

Ad. 4

Pan **Bartłomiej Dydek** p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim przedstawił sprawozdanie z działalności wraz z informacją stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Mińsku Mazowieckim.

Radny **Ireneusz Piasecki** zapytał, czy w powiecie mińskim były przypadki wykorzystywania seksualnego.

Komendant odpowiedział, że w ubiegłym roku Komenda nie prowadziła takiego postępowania.

Pan **Daniel Niezdropa** Rzecznik Prasowy Komendy Powiatowej powiedział, że w ostatnich latach były incydentalne przypadki, ale śledztwo prowadzi prokuratura, natomiast policji są zlecane niektóre czynności. Nadmienił, że wśród młodzieży popularnym stało się zjawisko tzw. sekstingu, polegającego na przesyłaniu sobie intymnych zdjęć. Młodzież nie zawsze ma świadomość, że te zdjęcia mogą trafić do niewłaściwych adresatów i był

przypadek szantażowania nieletniej dziewczyny. W ramach profilaktyki młodzież jest przestrzegana na różnych spotkaniach z policją.

Radny Ireneusz Piasecki zapytał, czy jest w Komendzie osoba prowadząca sprawy z zakresu cyberprzestępczości.

Komendant powiedział, że tego typu sprawy prowadzi Wydział ds. Przestępczości Gospodarczej. Liczba przestępstw dokonywanych za pośrednictwem internetu rośnie.

Radny Wojciech Rastawicki zapytał o przypadki uprowadzeń dzieci.

Komendant stwierdził, że nie odnotowano takich przypadków w powiecie mińskim.

Starosta zapytał o remont Komisariatu w Mrozach.

Komendant powiedział, że obecnie warunki są złe. Rozbudowa i remont Komisariatu została ujęta w zadaniach Komendy Stołecznej Policji na 2015 r. i zostało wysłane do Komendy Głównej do zatwierdzenia.

Starosta podziękował policjantom za bardzo dobrą służbę. Poinformował, że na każdej odprawie na wyższych szczeblach jest to podkreślane, jak również bardzo dobra współpraca gmin z Komendą Powiatową.

Innych pytań nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji wraz z informacją stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Mińsku Mazowieckim za 2014 rok.

Ad. 5

Pani Dorota Boruta Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie mińskim za 2014 r.

Radny Wojciech Rastawicki zapytał o jakość wody na terenie powiatu, czy są miejsca, gdzie woda do spożycia musi być dodatkowo uzdatniana.

Pani Dorota Boruta woda w wodociągach na terenie powiatu nie jest chlorowana. Chlorowana jest w niektórych sytuacjach, np. w związku z awarią, po dłuższym zastoju wody, w tych sytuacjach, gdy jest możliwość namnożenia większej ilości drobnoustrojów. Woda w powiecie mińskim jest pobierana przede wszystkim z warstw, gdzie występują rudy żelaza, w związku z tym w większości muszą być stosowane odżelaziacze i odmanganiacze, ale stosowane filtry nie są szkodliwe dla wody.

Radna Anna Czyżewska w odniesieniu do nadzoru nad obiektami produkcji, obrotu żywności i żywienia oraz miejscami obrotu przedmiotów użytku zapytała, czy wyższy poziom sanitarny jest w sklepach sieciowych czy małych sklepach.

Pani Dorota Boruta stwierdziła, że w miastach nie ma dużej różnicy w utrzymaniu sanitarnym. Natomiast na wsiach często stan sanitarny zarówno na zapleczu, jak i w sklepie, jest gorszy, częściej zdarzają się również przypadki żywności przeterminowanej.

Radni nie zgłosili uwag.

Komisja pozytywnie zaopiniowała informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie mińskim za 2014 r.

Ad. 6

Komisja, ze względu na nieobecność Powiatowego Lekarza Weterynarii, przełożyła omówienie informacji na następne posiedzenie.

Ad. 7

Starosta przedstawił pozostałe materiały i projekty uchwał na VI sesję Rady, w szczególności omawiając projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2015 r. Zapowiedział możliwość wprowadzenia pod obrady dodatkowych uchwał dotyczących:

- udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mińsk Mazowiecki na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2230W Mińsk Maz. – Mrozy (ul. Dąbrówki) od km 1+210 do km 1+290”,
- udzielenia pomocy finansowej Miastu Sulejówek na pokrycie części wydatków związanych z obsługą komunikacyjną mieszkańców powiatu przez Szybką Kolej Miejską na trasie Sulejówek – Warszawa,
- zaciągnięcia pożyczki na realizację zadania pn. „Przyłączenie do sieci ciepłowniczej PEC Sp. z o.o. obiektów zlokalizowanych na terenie Zespołu Szkół Nr 1”,
- powierzenia Miastu Mińsk Mazowiecki zadań w zakresie utrzymania czystości i porządku na drogach powiatowych w Mińsku Mazowieckim.

Starosta poinformował, że Przewodniczący Rady wystąpił z inicjatywą przygotowania uchwały dotyczącej zakończenia postępowania w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego.

Radny **Ireneusz Piasecki** zgłosił problem utrzymania i odśnieżania chodników budowanych na terenach gmin przy drogach powiatowych. Zaproponował, aby ta kwestia była zawarta w zasadach współfinansowania przez gminę budowy chodnika przy drogach powiatowych.

Starosta przyjął temat do zastanowienia i zaproponowania jakiegoś rozwiązania problemu. Powiedział, że temat ten jest rozwiązany tylko na terenie miasta Mińsk Mazowiecki.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionych projektów.

Ad. 8

Przewodniczący przedstawił wniosek radnego Zbigniewa Grzesiaka w sprawie braku bezpieczeństwa poruszania się pieszych po drodze powiatowej pomiędzy Miastem Mińsk Maz. a miejscowością Niedziałka położonej na terenie Gminy Mińsk Maz. Komisja przekazała wniosek do Zarządu Powiatu.

Przewodniczący odczytał odpowiedź Starosty na temat stanu dróg powiatowych oraz poprawy bezpieczeństwa na drogach na terenie gminy Dobre.

Innych spraw nie było.

Ad. 9

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 10

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Kamubko